SHCP

SECRETARIA

DE HACIENDA

Subsidios, Transferencias y Aportaciones Corrientes del Sector Publico
Presupuestario Distintos de Servicios Personales

Clasificacién funcional
(Millones de pesos)

Total/

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales
Desarrollo social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo econémico
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

507,945.3
14,406.6
784.8
566.4
7185

0.0
2,0935
0.0
9,286.0
9573
382,587.6
8916
40,2224
102,722.9
3,540.7
167,516.9
67,4503
2427
110,951.2
11982
511435
1,188.0
0.0

2916
12744
44919
221493
29214.2

511,839.0
10,253.9
7275
8673
648.4
0.0

399.6

0.0
6,397.2
1,213.9
431,228.9
153.9
40,807.4
106,085.9
27265
159,627.2
121,608.3
219.7
70,356.2
13,3812
35,939.7
0.0

0.0

3138
961.4
717.9
19,042.2
0.0

-3.0
-31.5
-10.8
47.4

-13.1

n.s.
-81.6
ns.
-33.7
221
8.5
-83.4
-23

-0.6
-259

-83

73.6
-129

-39.0

-32.3
ns.
ns.
36
-27.4
-84.6
-17.2
n.s.

10

Nota: Las sumas parciales y las variaciones pueden no coincidir debido al redondeo.
p_/ Cifras preliminares.

n.s.: no significativo; -o-: mayor de 500 por ciento.
1_/ Excluye subsidios y transferencias del Gobierno Federal a las entidades bajo control presupuestario directo.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.



